
熊谷商工信用組合 

2023 年 3 月 

お客様各位 

各種手数料の改定・新設について 

日頃より当組合をご利用、ご愛顧いただき、誠にありがとうございます。 

さて、当組合では「各種手数料」を下記の通り改定及び新設します。今後も一層のサービ

ス向上に努めてまいりますので、何卒ご理解を賜りますようお願い申し上げます。 

記 

１．改定日  令和 5 年 4 月 17 日 

 

２．小切手・手形帳発行手数料（改定）（税込み） 

手数料名 改定後・手数料金額 改定前 

小切手・約束手形帳発行手数料（50 枚綴り） １１，０００円 ２，２００円 

為替手形発行手数料（25 枚綴り）  ５，５００円 １，１００円 

３．代金取立手数料（改定）（税込み） 

手数料名 改定後・手数料金額 改定前 

代金取立手数料（電子交換） ８８０円 ４４０円 

４．でんさい割引手数料（改定）（税込み） 

手数料名 改定後・手数料金額 改定前 

でんさい割引手数料 ４４０円 ２２０円 

5．新設手数料（税込み） 

手数料名 手数料金額 

当座預金開設手数料 １１，０００円 

破産管財人口座開設手数料 １１，０００円 

6．両替・金種指定支払手数料（改定）（税込み） 

改定後 改定前 

お取扱枚数 手数料 お取扱枚数 手数料 

1～500 枚 
660 円 

当組合のキャッシュカー

ド・通帳のご提示で 10 枚 

まで無料 

1～500 枚 
550 円 

当組合のキャッシュカー

ド・通帳のご提示で 10 枚 

まで無料 

501～1,000 枚 1,320 円 501～1,000 枚 1,100 円 

1,001～1,500 枚 1,980 円 1,001～1,500 枚 1,650 円 

1,501 枚以上 500 枚毎に 
660 円加算 1,501 枚以上 500 枚毎に 

550 円加算 

 


